
 

令和７年度鹿島市防衛協会会員募集について  

 

鹿島市防衛協会趣意書  

 

古い歴史と伝統をもつ我が国は、多くの試練を経て、民主主義を基調とする

国家として発展いたしております。その理想は、自由と平和を愛し、社会福祉

を増進し、正義と秩序を基本とする世界平和に寄与することにあります。この

ためには、民主主義を基調とする我が国の平和と独立を守り、国の存立を確保

することが必要であります。 

鹿島市防衛協会は、市民皆様のご理解とご協力を仰ぎ、我が国の防衛に関す

る認識を深め、自衛隊の健全なる育成発展に協力し、もって地域社会の平和と

進展に貢献するという本協会の目的達成のため積極的に取り組んで参りました。 

 

本会の主な事業は、次のとおりです。 

 

１．自衛隊の災害派遣等民生支援活動に対する協力  

２．自衛隊の広報及び募集に対する協力 

３．自衛隊の部隊見学及び生活体験並びに講演会の開催など  

 

以上のような趣意にご賛同いただき何卒ご加入賜りますようよろしくお願い

申しあげます。 

 

                          

 

 

 

 

 

 


